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Vánoční dárečky z infocentra 

Vážení čtenáři,
konec roku 2024 je tady, blíží se Vánoce a rok 
2025. Na  komplexní zhodnocení roku 2024 
budu mít prostor v  jiné části tohoto vydání, 
zde si proto dovolím pouze rekapitulaci obec-
nou. Jako váš starosta pracuji na  městském 
úřadě už 6 let, začínám 7. rok. Letošek byl 
ovšem pro mě ze všech těch šesti let asi nejná-
ročnější. Snažíme se město neustále rozvíjet, 
čerpat dotace a  posilovat tak finanční zdroje 
města, protože městský rozpočet jako takový 
toho nepokryje mnoho. Bohužel kombinace 
několika pochybení na straně města i velkých 
problémů na  straně stavebních firem vedla 
k tomu, že ze staveb na Skalce a v Žižkově ulici 
se stala tak trochu noční můra, kterou řešíme 
každý den, a  která vás, občany města, neú-
měrně zatěžuje. Za  to se znovu omlouvám, 
věřte, prosím, že z  letošního roku na  měst-
ském úřadě vycházíme poučení a lépe připra-
vení na rok následující.
Ale teď už z jiného soudku – doslova. Srdečně 
vás zvu na pátek 20. prosince, kdy od 16 hodin 
na  náměstí Míru budeme již tradičně s  pa-
nem místostarostou a  tajemníkem podávat 
svařák. Budeme rádi, pokud se zde v předvá-
nočním období s  vámi potkáme, zhodnotíme 
uplynulý rok a nad kelímkem dobrého svaře-
ného vína si popřejeme hezké svátky.
Klidné a šťastné prožití Vánoc přeje

Jan Papajanovský — starosta
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I v letošním roce jsme pro vás na prosi-
nec připravili široký sortiment regionál-
ních produktů, které jsou vhodné jako 
drobné i větší vánoční dárky.

Stálými značkami jsou u  nás Nobilis 
Tilia – přírodní kosmetika z  Krásné 
Lípy, a  Grešík – čaje, lihoviny, koření 
a teď i vánoční dárkové sady.

Vánoční novinkou jsou letos zcela nové 
vůně sójových svíček od Paní v lese a spo-
lu s  nimi i  mýdlové kostky různých ba-
rev. Vůně skořice, hřebíčku a pomerančů 
k Vánocům neodmyslitelně patří.

Pro vášnivé čtenáře nám v  sortimentu 
přibylo druhé vydání knihy Severotoul-
ky, ve které Jan Civín popisuje nenápad-
né půvaby divokého severozápadu. Malé 
čtenáře pak potěší Pohádky na  houby 
od  místních novomanželů Skřivánko-
vých, Adventní pohádky od  Rostislava 
Křivánka, nebo Voňavé léčivé pohádky 
od Adély Zubecké.

Na  adventní období se pro děti také 
bude hodit Můj adventní zápisník – pra-
covní sešit plný úkolů a vyrábění na každý 
den od  1. prosince až do  Vánoc. Dozvíte 
se více o pravých českých zvycích, původu 
svátků, vyzkoušíte jednoduché vánoční 
recepty a vyrobíte si vánoční přání.

Samozřejmě je pro vás také připraven 
českokamenický kalendář na  rok 2025 
spolu s  kalendářem Českého Švýcarska 
od  o. p.  s. České Švýcarsko a  také s  ka-
lendářem Českého Středohoří od  Filipa 
Holiče a Petra Kováře.

V  prosinci pro vás máme otevřeno 
každý den včetně adventních nedělí. 
Od  20. prosince pak bude infocentrum 
uzavřené až do  nového roku 2025, kdy 
otevřeme ve  čtvrtek 2. ledna. Budeme 
se těšit na  vaše předvánoční návštěvy 
a  přejeme všem hodně štěstí a  zdaru 
do nového roku 2025!

Tereza Havlíčková, KaCR

Následující setkání „Káva se 
starostou“ proběhne ve čtvrtek 
5. prosince od  16:00 v  zasedací 
místnosti městského úřadu. Budeme 
se těšit na vaše podněty, připomínky, 
pochvaly i stížnosti. Dále každý první 

čtvrtek v měsíci ve stej-
ném místě a čase.  

Jan Papajanovský
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Zastupitelstvo města schválilo na svém 
listopadovém zasedání po  více než rok 
trvajícím jednání smlouvu s Ing. Janem 
Kotoučem, který vlastní nejen pivovar 
Koutouč, ale i přilehlé pozemky. Díky 
schválené dohodě se stane město vlast-
níkem přístupové cesty z ulice Pivovar-

Nad pivovarem bude nový park
ská i  zhruba 70 % pozemků v  lokalitě 
vč. pivovarského rybníka. Za  pozemky 
město zaplatí 3,5 mil. Kč, což odpovídá 
jejich rozloze a  strategické hodnotě 
v centru města.

Pozemky kupujeme nikoliv proto, 
aby dále ležely ladem, ale z  důvodu 

jejich budoucího využití. Lokalitu 
chceme revitalizovat do  podoby pří-
městského parku, skrze který by záro-
veň vznikla nová cesta na rekonstruo-
vané nádraží.

Jan Papajanovský
— starosta

V neděli 17. listopadu jsme si již tradičně na náměstí Míru připomněli 35. výročí Sametové revoluce a 85. výročí studentských 
protestů proti nacistické okupaci. Žijeme ve svobodě, díky čemuž můžeme ve svobodných volbách vybírat svoje volené zástupce. 
A pokud s nimi nejsme spokojeni, můžeme je v dalších volbách vyměnit. To je ten největší přínos a zároveň velká odpovědnost, 
kterou nám události listopadu 89 přinesly.

Jan Papajanovský — starosta

Rád bych poděkoval paní Jeníkovské za  krásný vánoční 
strom, který věnovala městu Česká Kamenice. Jedná se 
o jedli vznešenou, stáří zhruba 30 let, bohužel svým místem 
a velikostí začala ohrožovat její nemovitost, proto došlo k po-
kácení. Tento krasavec bude krášlit naše náměstí, a  až ho 
oblékneme a  1. prosince rozsvítíme jeho světelný kabát, to 
bude teprve fešák.

Ondřej Richter — vedoucí TZ MSČK

Poděkování
za vánoční strom

V  pátek 20. prosince od  16:00 se koná opět i  tradiční předvánoční „Svařák se starostou“. 
Spolu s kolegy místostarostou a tajemníkem se na Vás budeme těšit ve stánku před budovou 
městského úřadu.

Jan Papajanovský — starosta
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Co se povedlo v roce 2024
Jak už jsem zmínil ve svém úvodním příspěvku, letošní rok 

byl velmi náročný, myslím ovšem, že se nám podařilo posu-
nout ve  městě spoustu věcí výrazným způsobem dopředu. 
Posuďte sami:
	dokončili jsme rekonstrukci Nerudovy ulice
	získali jsme dotaci na rekonstrukci prostor kolem domu kul-

tury a Palackého ulice
	připravili jsme projektovou dokumentaci na  rekonstrukci 

Dvořákovy ulice
	vybudovali jsme nový sjezd z hlavní silnice ke sportovní hale
	ve  spolupráci s  ŘSD jsme dokončili přechod pro chodce 

a nové chodníky u pivovaru
	dokončujeme stavbu chodníku na Děčínské ulici
	zahájili jsme rekonstrukci chodníků a opěrné zdi v Žižkově ulici
	zahájili jsme stavbu cyklostezky do Kamenického Šenova
	dokončili jsme předláždění městské tržnice
	zrekonstruovali jsme chodníček u školní jídelny
	postavili jsme novou parkovací plochu u sídliště na Děčín-

ské ulici
	opravili jsme cesty v parku Franze Preidla
	zrekonstruovali jsme akvadukt v Horní Kamenici
	pořídili jsme nové zastávkové přístřešky a koše na autobu-

sové zastávky
	napojili jsme koupaliště na kanalizaci, vybudovali zde stání 

pro karavany– stellplatz
	zahájili jsme stavbu kempu u koupaliště
	dokončili jsme první dvě etapy stavby vodovodu v Lísce
	zpracovali jsme manuál k  regulaci reklamy v  památkovém 

centru města
	připravili jsme dokumentaci na stavbu nového pavilonu dět-

ských skupin v zahradě MŠ Palackého
	zajistili jsme dotaci na rekonstrukci bývalého městského kina
	připravili jsme projekt na energetické úspory v ZUŠ
	obnovili jsme orloj v Nerudově ulici
	dokončili jsme restaurování kašny a  křížků v  Nerudově 

a Žižkově ulici

	dodělali jsme I. etapu rekonstrukce Preidlovy hrobky
	zahájili jsme přesun knihovny do rekonstruovaných prostor 

v domě kultury
	zrekonstruovali jsme kotelnu a topení v domě kultury
	úspěšně jsme dokončili další projekt na rozvoj cestovního ruchu
	stavebně jsme připravili prostor pro posilovnu ve sportovní hale
	oplotili jsme tréninkové fotbalové hřiště, na hřiště jsme po-

řídli novou automatickou sekačku
	dokončili jsme kompletní výměnu oken v CDM a připravili 

navazující etapu energetických úspor
	otevřeli jsme novou ordinaci dentální hygieny
	zrekonstruovali jsme stará bytová jádra, zahájili rekon-

strukci rozvodů elektro v bytových domech na Pražské
	připravili jsme rekonstrukce bytových domů Lidická 204 

a Žižkova 553
	získali jsme do majetku města objekt Pivovarská 8, bývalou 

Hvězdu ve Dvořákově ulici, pozemky zahrádek v Havlíčkově 
ulici a velkou část pivovarského parku

	dokončili jsme vznik nové obytné zóny na Skalce
	dokončili jsme projektovou přípravu stavby dvou nových 

domovů pro seniory a podali žádost o dotaci na jejich stavbu
	nakoupili jsme nové strojní vybavení pro městské služby
	podíleli jsme se spolu s  Ústeckým krajem na  sanaci skal 

směrem na Mlýny a Kytlice
	zapojili jsme se do úvodní fáze rakouského projektu Auditu 

Family Friendly Community a za pomoci projektové skupiny 
zjištovali potřeby rodin v České Kamenici

Všichni kolegové a kolegyně, kteří se na práci města a měst-
ského úřadu podílí, si zaslouží velké poděkování – bez vás by 
to nešlo.

O tom, co chystáme v roce 2025, si vás dovolím informovat 
v lednovém vydání těchto novin. V případě jakéhokoliv dotazu 
se na mě neváhejte obrátit.

Jan Papajanovský — starosta

Ze dvou školek bude příští rok jedna
– ovšem pouze administrativně

Obě naše mateřské školky, Komenského 
i  Palackého, budou příští rok na  konci 
letních prázdnin sloučeny do  jedné pří-
spěvkové organizace. Po  měsících diskuzí 
a  několika veřejných projednáních o  tom 
rozhodlo na  svém listopadovém zasedání 
zastupitelstvo města. Důvodů pro toto roz-
hodnutí je několik. Tím nejvýznamnějším 
je asi tlak ze strany Ministerstva školství 
ČR. To dlouhodobě žádá zřizovatele, aby 
z  menších organizací dělali organizace 
větší z  důvodů větší efektivity a  řiditel-
nosti celé naší vzdělávací soustavy. Zjed-
nodušeně řečeno – čím více malých škol 
a školek, tím je těžší celý systém ze strany 

ministerstva nějak ovlivňovat a směrovat. 
V současné době jsou tak menší školky fi-
nančně znevýhodněny oproti těm větším, 
a ministerstvo navíc začíná mluvit o mož-
nosti slučování přímo ze zákona.

Školky proto slučujeme, abychom do bu-
doucna předešli komplikacím, zároveň 
využíváme toho, že příští rok v létě oběma 
paním ředitelkám skončí šestiletý man-
dát, a tak je možné rovnou vyhlásit na po-
zici ředitele či ředitelky otevřené kon-
kurzní řízení.

Důležité je zdůraznit, že se jedná o slou-
čení administrativní – tedy na pozici ře-
ditele či ředitelky či účetní, v  samotných 

školkách se pro rodiče a děti nic nemění. 
Zůstávají zachovány obě budovy vč. ku-
chyní, týmy učitelek i  asistentek i  další 
personál. Naopak si od  sloučení a  posí-
lení ekonomické stability nové instituce 
slibujeme do  budoucna pozitivní změny. 
Například rodiči dlouho žádané zajiš-
tění provozu už sloučené školky po celou 
dobu letních prázdnin. Příští léto to ještě 
v  rozdělených školkách možné nebude, 
ale od roku 2026 to již mohu slíbit. A při-
pravovat budeme i další drobné, ale po-
zitivní změny – o tom ale až v některém 
z následujících vydání.

Jan Papajanovský — starosta
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Odpadové centrum
Vážení občané města Česká Kamenice, 

od 1. 1. 2025 přecházejí některé agendy tý-
kající se odpadového hospodářství z měst-
ského úřadu na  nově vzniklé odpadové 
centrum. Záležitosti spojené s úřední čin-
ností bude zastávat i nadále paní Jaroslava 
Myslivcová, avšak provozní otázky typu:
• potřebuji novou popelnici

• nemám vyvezenou popelnici

• výměna rozbité popelnice

• žádost o změnu velikosti nádoby apod.

bude řešit odpadové centrum, které bude 
umístěno na  adrese stávajícího sběrného 
dvora v  ul. Dolní 105. Telefonní číslo pro 
tyto dotazy zůstává stejné 770 160 506, jen 
při případné návštěvě dotyčného člověka 
to nebude v budově městského úřadu, ale 
v odpadovém centru. Číslo na sběrný dvůr 

Svařák pro dobrou věc o adventní sobotě
Charita Česká Kamenice je organizace, 

která se dlouhodobě věnuje pomoci po-
třebným v  regionu. Jejím cílem je nejen 
poskytovat materiální a  finanční pod-
poru, ale také vytvářet komunitu, která 
si vzájemně pomáhá a sdílí radosti i sta-
rosti života.

Na  druhý adventní víkend, na  sobotu 
7. prosince, se Charita Česká Kamenice 
rozhodla přispět k  vánoční atmosféře 
v našem městě. V čase od 12:00 do 15:00 
bude na  náměstí Míru nabízet ko-
lemjdoucím teplý svařák, který nejen za-
hřeje, ale i  podpoří dobrou věc. Výtěžek 

akce bude použit na pomoc těm, kteří to 
v této sváteční době potřebují nejvíce.

Přijďte se potkat s  lidmi, kteří se roz-
hodli pomáhat, a zároveň si užít sváteční 
chvíle s hřejivým nápojem v ruce.

Líba Janáková
Turistické informační centrum ČK

k  paní Ivě Mihové zůstává také stejné, 
724 283 276.

Co se týká platby poplatku za  svoz, ten 
bude samozřejmě možný elektronicky 
i osobně, a to jak v budově městského úřadu 
na podatelně, tak i v odpadovém centru.

V případě nejasností nás můžete kon-
taktovat. Městský úřad bude rovněž 
upřesňovat další informace spojené 
s odpadovým hospodářstvím.

Vítězslav Vlček
— tajemník

Otevírací doba sběrného dvora města Česká Kamenice od 1. 1. 2025.

 
Otevírací doba

Letní zimní
1. 12. – 31. 3.

Pondělí 07:30 – 12:00 zavřeno

Úterý 12:30 – 17:00 08:00 – 17:00

Středa 07:30 – 12:00 zavřeno

Čtvrtek zavřeno zavřeno

Pátek 07:30 – 12:00 07:30 – 13:30

Sobota 07:30 – 12:00 07:30 – 12:00

Neděle zavřeno Zavřeno

Třídění odpadu: 
Stavební odpad

Stavební odpad je specifickým druhem 
odpadu, který vzniká při stavebních, re-
konstrukčních a demoličních činnostech. 
Může se jednat o  různé materiály, které 
zůstávají po  výstavbě nebo opravách 
domů, bytů či jiných objektů. Stavební 
odpad tvoří nejen stavební materiály jako 
cihly, beton a  dřevo, ale také například 
obalové materiály či zbytky starého vyba-
vení domácností.

Povinnosti likvidace stavebního odpadu 
dle zákona

Dle zákona o  odpadech má každý, kdo 
produkuje odpad, povinnost zajistit jeho 
správnou likvidaci. To platí i pro stavební 
odpad, ať už ho vyprodukujete při rekon-
strukci domu nebo při menších stavebních 
úpravách. Ze zákona je povinností zajistit, 

aby byl stavební odpad správně vytříděn 
a předán k odbornému zpracování.
Pokud si objednáte stavební firmu, která 
pro vás provádí rekonstrukci nebo stavbu, 
měla by tato firma dle legislativy zajis-
tit také likvidaci odpadu, který při čin-
nosti vzniká. Je důležité se při uzavírání 
smlouvy ujistit, že tato povinnost bude 
součástí jejich závazků, čímž předejdete 
problémům s  nelegálním ukládáním od-
padu nebo s nesprávnou likvidací.

Co patří do stavebního odpadu?
• Beton a cihly: Použité nebo rozbité cihly, 

dlažby, betonové bloky či prefabrikáty.
• Dřevo: Zbytky stavebního řeziva, staré 

dveře, trámy, parkety.
• Izolační materiály: Tepelné nebo zvu-

kové izolace, například minerální vata.
• Obalové materiály: Kartony a  palety, 

které zbyly po  dodávkách stavebních 
materiálů.

• Střešní krytiny: Tašky, plechy a jiné ma-
teriály použité na střechách.

Kam patří stavební odpad?
Stavební odpad můžete odložit ve sběr-

ném dvoře. Nebezpečné stavební odpady, 
jako jsou například azbestové materiály 
nebo staré barvy, můžete také odložit 
ve sběrném dvoře, ale odděleně.

POZOR! Azbestové materiály musí být 
zabalené do neprodyšných obalů. Více in-
formací o  nakládání s  azbestem najdete 
na stránkách města Česká Kamenice:
https://ceska-kamenice.cz/obcan-a- 
zivotni-situace/potrebuji-si-zaridit/ 
odpady/sberny-dvur/
Ceník
Směsné stavební a demoliční odpady
2,50 Kč/kg.
Stavební materiály obsahující azbest
5,50 Kč/kg.
Asfaltové směsi (IPA)
2,00 Kč/kg.

Ceník platí pro občany, rekreanty 
i podnikatele.

Jaroslava Myslivcová, referent ORIŽP
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Od  října letošního roku se významně 
změnila pravidla pro běh oddlužení 
(insolvence). Jednou z takových podstat-
ných změn je i  přístup k  povolení od-
dlužení dlužníkům, kteří momentálně 
nedisponují dostatečným příjmem, třeba 
z  důvodu, že jsou evidováni na  úřadu 
práce jako nezaměstnaní. Doposud sta-
čilo v  takovém případě zajistit osobu 
dárce, která následně přispívala dluž-
níkovi alespoň do  minimální potřebné 
splátky (cca. 2. 300,- Kč měsíčně). Pokud 
toto dlužník zajistil, bylo mu ve  většině 
případů oddlužení následně povoleno. 
V  současné době je však již praxe jiná. 
Dlužník bez příjmu (zaměstnání) stále 
může zajistit dostatečný příjem dolože-
ním darovací smlouvy, musí však počítat 
s tím, že soud bude zkoumat, zda je dárce 
schopen tento dar skutečně poskyto-
vat (tedy např. zda je zaměstnán apod.). 

Změny v oddlužení – jak se dotknou osob bez zaměstnání
Druhou – novou – možností je doložení 
tzv. závazného příslibu, kdy se dlužník 
sám zaváže, že bude hradit částku do mi-
nimální splátky ze svých nezabavitelných 
příjmů (nepotřebuje tedy osobu dárce), 
avšak soud zde tento příslib připustí, jen 
když dlužník doloží, že splácení neohrozí 
hrazení jeho základních životních po-
třeb. I  tak tedy dlužník musí jistou výší 
příjmů (a  v  porovnání s  náklady) dispo-
novat. Další změnou je zkoumání snahy 
dlužníka aktivně si hledat zaměstnání. 
Pokud je tedy dlužník bez práce, již v sa-
motném návrhu na povolení oddlužení je 
potřeba uvést (a doložit), že dlužník např. 
odpovídá na pracovní inzeráty nebo činí 
jiné kroky k  zajištění příjmu. Například 
prochází rekvalifikací, je zařazen v  růz-
ných projektech, které mají za  cíl zlep-
šit dlužníkovo postavení na  trhu práce 
apod. I  přes tyto změny je samozřejmě 
oddlužení stále velmi vhodným a  efek-
tivním řešením předlužení. Je však nutno 
počítat s tím, že už pro samotné povolení 
oddlužení nyní bude dlužník muset vy-
naložit větší úsilí. Pro zdárné splnění 

všech nových podmínek je proto vhodné 
obrátit se např. na  dluhové poradny, 
které mají se zpracováním a  podáním 
návrhu bohaté zkušenosti. V  České Ka-
menici se můžete pro pomoc obrátit 
na Poradnu při finanční tísni o.p.s., kte-
rou naleznete v  Domě kultury v  České 
Kamenici, na  schůzku je možné se ob-
jednat na  tel. č. 731280835 či e-mailem 
na  hadas@financnitisen.cz. Poradna je 
otevřena v pondělí a ve středu od 9 do 13 
hodin, v úterý a ve čtvrtek dle objednání. 
Projekt „Dluhové poradenství v  České 
Kamenici“, registrační číslo projektu: 
CZ.03.02.01/00/22_018/0000302 je spo-
lufinancován Evropskou unií. Projekt 
z  Operačního programu Zaměstnanost 
plus je realizován v letech 2023 až 2025.

Jménem Poradny při finanční tísni o.p.s. 
přejeme svým klientům a všem obyvate-
lům České Kamenice klidné prožití Vánoc 
a svátečního času, děkujeme tímto za pří-
zeň v roce 2024 a věříme, že i v dalším roce 
budeme přinášet potřebné poradenství 
nejen z oblasti dluhové problematiky.

Jiří Hadaš

                  Zubní pohotovost - rozpis služeb • prosinec  2024
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

30. 11. - 1. 12. MDDr. Kmínek Jan náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

7. - 8. 12. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440

14. - 15. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

21. - 22. 12. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

28. - 29. 12. pohotovost nebude sloužena

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Vážení spoluobčané,
říká se, že nejlepší pracovník komunálních služeb je ten, který není vidět. Platí to samozřejmě jen za předpokladu, že je vše 

uklizené, odpady odvezené, tráva posekaná, světla svítí nebo že městský les je krásné místo pro naše toulky. O všechny tyto 
věci se v našem městě stará tým kolegů z Městských služeb Česká Kamenice.

Jejich práce není vždy snadná. Pracuje se za každého počasí, často za plného provozu, ve výškách nebo naopak v hloubkách. 
Abychom si my ostatní mohli užívat krásných kulturních akcí, někteří kolegové jsou v práci a zajišťují jejich hladký chod.

Rád bych touto cestou všem svým kolegům poděkoval za  práci odvedenou v  tomto roce, za  jejich loajalitu a  obětavost, 
se kterou činnosti pro naše město vykonávají.

Přeji kolegům krásný adventní čas, klidné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do nového roku, kde nás čeká další 
práce pro naše krásné město.

Krásný advent a vánoční svátky vám všem.
Rudolf  Pilecký — ředitel Městských služeb Česká Kamenice
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Vlkům se v Českém Švýcarsku daří. Ne každý má 
ale z jejich návratu radost… 
Jak předcházet škodám na hospodářských zvířatech? 

Vlk  se  se  do  naší  přírody  vrací.  V národním  parku  jsme  jejich  návrat 
zaznamenali poprvé v roce 2016. Vedle jednoznačně pozitivního vlivu těchto 
šelem  na  regulaci  přemnožené  spárkaté  zvěře  však  jejich  návrat  přináší  i 
negativa  v podobě  útoků  na  hospodářská  zvířata.  V roce  2024  jsme  v naší 
oblasti zaznamenali nárůst těchto incidentů. Čím je to způsobeno a je možné 
jim vůbec předejít?    

V uplynulé dekádě došlo k nárůstu početního stavu vlků na celém Děčínsku, a tedy i na území národního parku a 
v jeho okolí. S tím je bohužel spojené i vyšší riziko útoků na hospodářská zvířata, zejména ovce, kozy nebo telata. 
Vlci  jsou  schopní  překonat  běžné  oplocení,  které  není  zajištěno  proti  podhrabání  např.  betonovými  obrubníky 
nebo zakopáním pletiva do země. K útokům bohužel dochází  i na okrajích obcí, v místech, která sousedí s lesem 
nebo pastvinami a kde chovatelé útok nepředpokládají. Na předcházení těmto útokům je třeba se zaměřit, aby u 
vlčího jedince nedošlo k upevňování nechtěných návyků a tím k prohlubování problémů v konkrétní lokalitě. 

 

KAM SE OBRÁTIT v případě škodní události? 

CHKO Labské pískovce, 
NP České Švýcarsko 

  Správa NP České Švýcarsko 

  telefon: 412 354 050 pohotovostní 
linka: 603 990 000 

CHKO Lužické hory    AOPK, Správa CHKO Lužické hory 

    telefon: 951 424 703 pohotovostní 
linka: 731 502 993 

CHKO České středohoří    AOPK, Správa CHKO České 
středohoří 

    telefon: 951 424 301
pohotovostní linka: 731 502 994 

mimo chráněná území    příslušná obec s rozšířenou 
působností (referát životního 
prostředí) 

    MěÚ Varnsdorf ‐ 417 545 153
MěÚ Rumburk ‐ 412 356 286 
MěÚ Ústí n. Labem – 475 271 744 

Pozn.: pohotovostní linky jsou dostupné i o víkendech a svátcích a lze na ně 
volat i v případě území mimo uvedená chráněná území – v tomto případě 
volejte linku CHKO České středohoří) 

Škodu je nutné nahlásit do 48 hod. od jejího zjištění 
 
Autoři článku: 
Ing. Lukáš Žák, Ing. Aleš Vorel, Ph.D. – Česká zemědělská univerzita, Fakulta životního prostředí 
Ing. Jana Holešinská, Správa NP České Švýcarsko 
(redakčně upraveno) 

DALŠÍ ZDROJE INFORMACÍ 

Vlci na Šluknovsku ‐ přednáška Ing. Lukáše Žáka)  
https://www.youtube.com/watch?v=B2tEjyjRoCQ

www.navratvlku.cz

 vše o vlkovi 
 škody vlkem – jak postupovat a žádat o 

náhradu škody 
 preventivní opatření – jak efektivně 

ochránit pastvinu 
 finanční podpora – náhrada újmy za 

ztížené zemědělské hospodaření 

www.npcs.cz/navrat‐vlku‐do‐ceskeho‐
svycarska 

 vše o vlcích v Českém Švýcarsku 

www.selmy.cz  

 stránky Hnutí DUHA věnované velkým 
šelmám v České republice 

 Autoři článku:
Ing. Lukáš Žák, Ing. Aleš Vorel, Ph.D.
– Česká zemědělská univerzita, Fakulta životního prostředí
Ing. Jana Holešinská, Správa NP České Švýcarsko
(redakčně upraveno)

Vlkům se v Českém Švýcarsku daří.
Ne každý má ale z jejich návratu radost…Vlkům se v Českém Švýcarsku daří. Ne každý má 

ale z jejich návratu radost… 
Jak předcházet škodám na hospodářských zvířatech? 

Vlk  se  se  do  naší  přírody  vrací.  V národním  parku  jsme  jejich  návrat 
zaznamenali poprvé v roce 2016. Vedle jednoznačně pozitivního vlivu těchto 
šelem  na  regulaci  přemnožené  spárkaté  zvěře  však  jejich  návrat  přináší  i 
negativa  v podobě  útoků  na  hospodářská  zvířata.  V roce  2024  jsme  v naší 
oblasti zaznamenali nárůst těchto incidentů. Čím je to způsobeno a je možné 
jim vůbec předejít?    

V uplynulé dekádě došlo k nárůstu početního stavu vlků na celém Děčínsku, a tedy i na území národního parku a 
v jeho okolí. S tím je bohužel spojené i vyšší riziko útoků na hospodářská zvířata, zejména ovce, kozy nebo telata. 
Vlci  jsou  schopní  překonat  běžné  oplocení,  které  není  zajištěno  proti  podhrabání  např.  betonovými  obrubníky 
nebo zakopáním pletiva do země. K útokům bohužel dochází  i na okrajích obcí, v místech, která sousedí s lesem 
nebo pastvinami a kde chovatelé útok nepředpokládají. Na předcházení těmto útokům je třeba se zaměřit, aby u 
vlčího jedince nedošlo k upevňování nechtěných návyků a tím k prohlubování problémů v konkrétní lokalitě. 

 

KAM SE OBRÁTIT v případě škodní události? 

CHKO Labské pískovce, 
NP České Švýcarsko 

  Správa NP České Švýcarsko 

  telefon: 412 354 050 pohotovostní 
linka: 603 990 000 

CHKO Lužické hory    AOPK, Správa CHKO Lužické hory 

    telefon: 951 424 703 pohotovostní 
linka: 731 502 993 

CHKO České středohoří    AOPK, Správa CHKO České 
středohoří 

    telefon: 951 424 301
pohotovostní linka: 731 502 994 

mimo chráněná území    příslušná obec s rozšířenou 
působností (referát životního 
prostředí) 

    MěÚ Varnsdorf ‐ 417 545 153
MěÚ Rumburk ‐ 412 356 286 
MěÚ Ústí n. Labem – 475 271 744 

Pozn.: pohotovostní linky jsou dostupné i o víkendech a svátcích a lze na ně 
volat i v případě území mimo uvedená chráněná území – v tomto případě 
volejte linku CHKO České středohoří) 

Škodu je nutné nahlásit do 48 hod. od jejího zjištění 
 
Autoři článku: 
Ing. Lukáš Žák, Ing. Aleš Vorel, Ph.D. – Česká zemědělská univerzita, Fakulta životního prostředí 
Ing. Jana Holešinská, Správa NP České Švýcarsko 
(redakčně upraveno) 

DALŠÍ ZDROJE INFORMACÍ 

Vlci na Šluknovsku ‐ přednáška Ing. Lukáše Žáka)  
https://www.youtube.com/watch?v=B2tEjyjRoCQ

www.navratvlku.cz

 vše o vlkovi 
 škody vlkem – jak postupovat a žádat o 

náhradu škody 
 preventivní opatření – jak efektivně 

ochránit pastvinu 
 finanční podpora – náhrada újmy za 

ztížené zemědělské hospodaření 

www.npcs.cz/navrat‐vlku‐do‐ceskeho‐
svycarska 

 vše o vlcích v Českém Švýcarsku 

www.selmy.cz  

 stránky Hnutí DUHA věnované velkým 
šelmám v České republice 

 

Jak předcházet škodám na hospodářských 
zvířatech?

Vlk se se do naší přírody vrací. V národním parku jsme jejich návrat za-
znamenali poprvé v roce 2016. Vedle jednoznačně pozitivního vlivu těchto 
šelem na  regulaci přemnožené spárkaté zvěře však jejich návrat přináší 
i negativa v podobě útoků na hospodářská zvířata. V roce 2024 jsme v naší 
oblasti zaznamenali nárůst těchto incidentů. Čím je to způsobeno a  je 
možné jim vůbec předejít?   

V uplynulé dekádě došlo k nárůstu početního stavu vlků na celém 
Děčínsku, a tedy i na území národního parku a v jeho okolí. S tím je 
bohužel spojené i vyšší riziko útoků na hospodářská zvířata, zejména 
ovce, kozy nebo telata. Vlci jsou schopní překonat běžné oplocení, 
které není zajištěno proti podhrabání např. betonovými obrub-
níky nebo zakopáním pletiva do země. K útokům bohužel dochází 
i na okrajích obcí, v místech, která sousedí s lesem nebo pastvinami 
a kde chovatelé útok nepředpokládají. Na předcházení těmto útokům 
je třeba se zaměřit, aby u vlčího jedince nedošlo k upevňování nechtě-
ných návyků a tím k prohlubování problémů v konkrétní lokalitě.
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Střeďáci KČT ČK se doma neválí, 
ale chodí

Pro toho, kdo ještě neví, kdo jsou 
Střeďáci KČT. Jsme skupina starších 
turistů zajímajících se o krásy přírody. 
Začali jsme v minulém roce v rámci U3V 
pod vedením pana Mareše s  vycház-
kami v nejbližším okolí města. V letoš-
ním roce nás vzal pod svá křídla KČT 
Česká Kamenice, který naše vycházky 
zařadil do svého plánu a poskytl turis-
tické vůdce. A  Střeďáci jsme proto, že 
na naše výlety vyrážíme ve středu, kdy 
není v  přírodě tolik lidí a  častěji jezdí 
hromadná doprava. Kdo má chuť někdy 

vyrazit s námi, může se přidat. Plán vý-
letů na celý příští rok najdete v listopa-
dovém čísle Kamenických novin a spo-
lečně se všemi sobotními výlety KČT ČK 
pak i v lednovém.

V  říjnu jsme z  Vrabince od  skalních 
věží obdivovali mlhavé polštáře nad 
Labským údolím. Bylo nás deset a 8 km 
dlouhou vycházku krásnou podzimní 
přírodou všichni v pohodě zvládli.

V listopadu jsme podle plánu absolvo-
vali vycházku po  zajímavostech Varn-
sdorfu v  délce asi 7 km. Město nám 
vyšlo vstříc a  mimo otvírací dobu nás 
pustili na  věž Hrádku. Počasí typicky 
podzimní plískanice, ale v  pivovaru 

u Kocoura jsme se nejenom najedli, ale 
i oschli a zpátky cestou kolem krásných 
secesních vil už ani nemrholilo.

O adventu vyrazíme ve středu 11. pro-
since pěšky z Kamenice na Střední vrch 
(taky Hranáč) a po vyhlídkovém okruhu 
Pryskem se vrátíme do  Kamenice. Kdo 
se chce přidat, sraz máme v  9 hodin 
v Horní kamenici U Martina.

Na  Nový rok se všichni společně 
sejdeme na  druhém Novoročním vý-
stupu na Zámecký vrch. Start ve 13 ho-
din na náměstí a nahoře na vrchu svařá-
ček a buřty, těšíme se na vás!

Za KČT ČK
Štefan

Závěr úvodní části projektu Auditu 
Family Friendly Community

Jak jsme vás průběžně informovali, chýlí 
se projekt Auditu FFC u  nás v  Kamenici 
ke svému konci. V úvodní části Auditu FFC 
jsme vybrali třináct opatření, která vzešla 
z návrhů projektové skupiny a ze dvou do-
tazníkových šetření a která jsme na třetím 
workshopu pracovní skupiny vybrali na zá-
kladě ohlasů občanů České Kamenice. Již 
v  minulém článku jsme zmínili, že cílem 
jsou např. tato opatření – vytvoření se-
znamu dobrovolníků pro pomoc seniorům 
či matkám v péči o malé děti, dále seznam 

řemeslníků a odborníků ve městě a okolí či 
mapování bariérovosti v našem městě dob-
rovolnou skupinou. Do  nejužšího výběru 
se dostaly i další významné body, např. vy-
tvoření školního klubu, zbudování nového 
hřiště a  jednotlivých herních prvků, větší 
péče o hřiště s nátěry a zajištění zastínění 
tam, kde chybí, ale také rozšíření provozní 
doby služby Senior taxi či prodloužení 
provozní doby koupaliště, aby vyhovovalo 
i  občanům, kteří pracují na  směnný pro-
voz. Celý seznam opatření i dohodnuté cíle 

s podrobným popisem můžete najít v ma-
teriálech k 15. zasedání zastupitelstva, do-
stupných na  webových stránkách našeho 
města. Cíle zastupitelstvo přijalo ve všech 
bodech, a  tak budou tyto cíle od  roku 
2025 do  roku 2027 postupně realizovány. 
Čtrnáctým prosincem se tak rozloučíme 
s úvodní fází projektu a vstoupíme do tří-
letého cyklu plnění dohodnutých závazků.

Všem, kteří se podíleli na přípravě a prů-
běhu úvodu projektu, ale také všem, kteří 
se podíleli na  vyplnění dotazníků, velmi 
děkujeme.

Za projektovou skupinu AFFC
Michaela Čapková

— vedoucí projektu
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Advent – čas ztišení a rozjímání
Také toužíte v hektické předvánoční době 

po ztišení a místo shonu byste ocenili spíše 
klidné rozjímání? V adventu se již tradičně 
koná v českokamenické farnosti duchovní 
obnova. Tentokrát ji povede římskokato-
lický kněz Karel Satoria a bude nabídnuta 
široké veřejnosti. Zajímají-li vás otázky 
prosté víry v  nás, smyslu života, přemýš-
líte-li nad směřováním dnešního světa, 
promluvy Karla Satorii vám mohou přinést 
inspiraci a  naději. Ať jste věřící či ateista, 
něcista či nicista, budete vítáni.

Program bude probíhat v  sobotu 14. 12. 
2024 od  9 hodin v  zasedací místnosti 
Komunitního centra na  náměstí Míru 
č.p. 272, mše svatá pak v místním kostele 

sv. Jakuba. Akce bude rozdělena na  dva 
bloky duchovních přednášek. Předělem 
bude mše svatá ve  12 hodin, následovat 
bude přestávka na oběd. Odpolední před-
náška bude začínat ve  14 hod. a  v  17 hod. 
bude veřejné diskusní fórum. Celá akce je 
zdarma a zúčastnit se můžete celé duchovní 
obnovy nebo jen některé její části, ani účast 
na závěrečném diskusním fóru není podmí-
něna účastí na předchozích přednáškách.

Karel Satoria vstoupil do Řádu cisterciáků 
přísné observace, strávil 10 let v  klášteře 
Sept Fons ve Francii, podílel se na výstavbě 
trapistického kláštera v Novém Dvoře, nyní 
se věnuje pedagogické činnosti.

Eva Konečná

Listopad v Domově pod Jehlou
Zima už je tady, v  domově máme na-

štěstí teplíčko. Lípy na  vyhlídkovou 
terasu jsme ještě vysadili, další práce 
už musí počkat do  jara. Elektronická 
požární signalizace v  budově je dokon-
čena, zbývá ještě doladit dálkový přenos 
na  hasičský záchranný sbor a  zkolau-
dovat. Naši klienti pracují, pečou a vaří 
v dílničce, tvořili z blýskavých kamínků 
s  pracovníky nadace Preciosa. Svátek 
seniorů několik klientů oslavilo v domě 
kultury na  vystoupení skupiny Duo 
Jamaha. Paní Čerňanská nám vyprávěla 

o  svém putování po  Namíbii, navštívili 
jsme spřátelený Denní stacionář v České 
Lípě, zazpívali jsme si s Evičkou a Láďou 
a potěšili nás naši psí kamarádi. Na na-
šem facebooku najdete krásné poděko-
vání za víc než 100 medvídků, které naši 
klienti vyrobili pro děti z  Bali v  rámci 
projektu Help by Sarah. Prosinec bu-
deme prožívat již s příchutí Vánoc, nej-
prve Mikulášská oslava a  následně vá-
noční výzdoba a pečení cukroví. Těšíme 
se, třeba budou letos Vánoce bílé…

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka

Klub seniorů SLUNÍČKO
přeje všem čtenářům našich novin a všem občanům České Kamenice
VESELÉ VÁNOCE A MNOHO ŠTĚSTÍ DO NOVÉHO ROKU.
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Návštěvy v nízkoprahovém klubu

V  rámci prevence obezity a  s  ní souvi-
sejících zdravotních obtíží jsme s  klienty 
NZDM sv. Sofie pracovali na  motivaci 
ke  zdravějšímu jídelníčku. Kromě růz-
ných kvízových her a  prezentací jsme 
přijali návštěvu lektorky z unikátního ce-
lorepublikového vzdělávacího programu 
Zdravá 5, který je realizován společností 
Albert. V klubu tak proběhl workshop plný 
zajímavostí o zdravém stravování, zakon-
čený společným vařením a mlsáním.

Další návštěvou byli žáci šestých tříd ZŠ 
T. G. Masaryka. Žáci se dozvěděli, jak to 
u nás v klubu chodí a jaké všechny služby 
poskytujeme. Následně si zahráli kvíz 
na  téma „Bezpečí na  sociálních sítích“ 
a  „Prevence užívání návykových látek“. 
Děkujeme za velmi milé návštěvy a těšíme 
se na další!

Za NZDM Sv. Sofie, Tereza Smetanová

Jubilanti

Alena Břízová
Eva Fialová
Olga Pajerová
Miroslav Seďa
Zdeněk Janda
Jiří Kouda
Jarmila Nováková
Jaroslav Kovář
Jan Molinek
Eva Řeřichová
Milan Doležal
Ladislav Blažek
Marie Krotilová
Jiří Hypš

Jubilanti za měsíc listopad

Matyáš Pečený
Jiří Severýn
Adriana Šulcová
Vítej, občánku.

Narozené děti

Vlasta Budínová
Anna Vovsová
Jindřich Homola
Jaroslav Šebek
Věnceslava Soukalová
Helena Čechová
Eva Bystrická
Marta Vránová
Marie Holečková

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Vzpomínáme
Dne 8. prosince uply-

nou 3 roky, kdy nás 

navždy opustil pan 

Josef Kašpar.

Dne 12. prosince 

je to deset let, co 

nás opustila naše 

maminka Mirka 

Müllerová. 

S láskou vzpomínají Věra a Martin.

S láskou vzpomína-
jí dcery Eva, Martina 

a Kamila s rodinami. „Chybíš nám, tati!“
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Taneční soutěž pro hendikepované 
v České Kamenici již po devatenácté 

Dne 24. října proběhl v  Kulturním 
domě v  České Kamenici již XIX. ročník 
soutěže v tanci a cvičení pro handicapo-
vané. Na akci, kterou pořádalo středisko 
Domov pro osoby se zdravotním postiže-
ním Česká Kamenice, si přišlo zatančit 
celkem 220 soutěžících a hostů.

V soutěži bylo zastoupeno 13 organizací, 
které byly nejen z Ústeckého, ale i z Libe-
reckého kraje. Tříčlenná porota měla tak 
jako každý rok těžkou práci, neboť výkony 
tanečníků jsou rok od  roku lepší. Již tra-
dičně akci zahájili zaměstnanci DOZP 
Česká Kamenice svým vystoupením s ná-
zvem Každý den...

Soutěžilo se celkem ve čtyřech katego-
riích. V  „Country tanci“, kde si 1. místo 
svým vynikajícím výkonem vytančila 
skupina Lucarino Dance z  Libochovic. 
V  „Moderním tanci“ 1. místo získali kli-
enti ze střediska DOZP Česká Kamenice 
s  tancem „Pedro“ a  jeden klient z  Chrá-

něného bydlení z Děčína, který předvedl 
neuvěřitelný výkon v  napodobení tance 
Michaela Jacksona.

V kategorii „Společenský tanec“ obsadili 
opět 1. místo klienti ze skupiny Lucarino 
Dance z Libochovic a v kategorii „Aerobik“ 
vyhráli 1. místo klienti z Chráněného byd-
lení z Děčína.

Své soutěžní týmy, které obsadily 
2. a  3. místo, vyslaly i  další organizace 
– DOZP Stará Oleška, DOZP Brtníky, 
Domov Na  Pustaji Křešice, DOZP Kyt-
lice, Chráněné bydlení v  Rumburku, 
DPS Česká Lípa a  Domov Sluneční 
Dvůr – středisko Sosnová a  Lada. Kli-
enti z Agentury Pondělí a žáci Speciální 
a  praktické školy z  České Kamenice se 
akce zúčastnili mimo soutěž, jako hosté.

Během tanečního odpoledne byl také vy-
hlášen „král a královna“ tance a dále i nej-
lepší taneční pár na parketu. Soutěžilo se 
o spoustu pěkných cen a každý účastník si 

odnesl nejen věcný dárek, ale především 
nezapomenutelný zážitek.

Vedení organizace tímto děkuje všem, 
kteří se podíleli na  přípravě celé akce, 
za  péči o  hosty a  klienty a  za  vytvoření 
příjemné atmosféry po  celou dobu sou-
těže. Dále děkuje za  finanční podporu 
městu Česká Kamenice, které nám po-
skytlo dotaci na uhrazení pronájmu sálu           
v  Domě kultury v  České Kamenici, 
Lékárně VIA a Lékárně u svatého Jakuba 
z  České Kamenice, firmě Iva Kubitová 
VO papír a  paní D. Gebyové za  krásné 
upomínkové trofeje ze skla, které vyro-
bila, jako každý rok, pro všechny zúčast-
něné týmy.

Celou akci nám bez nároku na odměnu 
nafotil pan Miroslav Šach, za  což mu 
patří také velký dík.

Vedení organizace DOZP 
Oleška – Kamenice

Foto: Miroslav Šach, AF

Poděkování
Rádi bychom touto cestou vyjádřili své upřímné poděkování panu P. Konupkovi za dodání větví jedle na výrobu 
adventních věnců. Velmi si toho vážíme. DOZP Česká Kamenice

Touto cestou bych chtěla veřejně poděkovat hospicu v České Kamenici za profesionální, vřelé, lidské a ochotné 
jednání při odchodu mého manžela. Vřele díky, manželka D. Reinwetterová s rodinou.

Děkujeme za péči a služby všem, kteří se v Domově pro seniory v České Kamenici starali o naši babičku, paní 
Zdeňku Tomanovou. Vážíme si vaší trpělivosti, úsměvů, ochoty i zájmu o klienty. Rodina Tomanova

Velké poděkování patří dvěma posádkám rychlé záchranné služby z České Kamenice, vč. operátora na tísňové 
lince, kteří nám úspěšně v  terénu pomohli přivést na svět náš druhý poklad. Ještě jednou děkujeme za vaši 
náročnou, odpovědnou a rizikovou práci. Jana Tomanová s rodinou
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Volby do školního parlamentu
Ve čtvrtek 7. listopadu jsme se zástupci školního parlamentu 

z 2. stupně a gymnázia naší školy uspořádali volby v 5. třídách. 
Voleb se ujala volební komise ve  složení: předseda školního 
parlamentu Martin Víšek ze septimy se zástupci tříd, Domi-
nikou Masařovou ze 7. A, Terezou Polovou a  Tomášem Fran-
kem z 8. A, Libuší Šedou a Dominikou Navrátilovou z 8. B. Jako 
další dozor se zúčastnili koordinátorka parlamentu Michaela 
Čapková a žák 6. A Vojtěch Gaži.

Volební tým si, stejně jako tomu bývá u volebních komisí u kla-
sických voleb, zapsal jméno příchozích voličů, předal volební lístek 
každé třídy se jmény kandidátů a pak už se vesele volilo. Hlasování 
probíhalo novým demokratickým způsobem. Žáci v rolích voličů 
mohli dát dva hlasy svým vybraným kandidátům, ale také jeden 
hlas proti, aby mohli vyjádřit nesouhlas s některým z kandidátů.

Po sečtení hlasů pro a odečtení těch proti volební tým vyhlásil 
ve  třídách výsledky. Za  každou třídu byli zvoleni dva zástupci, 
a  navíc bylo zařazeno i  jméno náhradníka, pokud by některý 
z  nich nemohl nebo nechtěl v  průběhu roku vykonávat svou 
funkci. A jak volby v 5. třídách dopadly?

V 5. A jsme mezi zástupce parlamentu přivítali Karolínu Formán-
kovou, Pavla Domanského a jako náhradnici Ester Černohorskou.

V 5. B rozhodli žáci o zvolení Antonína Zemana, Adély Neli-
bové a náhradnice Barbory Frýdkové.

V  5. C se stali zástupci parlamentu Olivie Hübnerová, Sita 
Halamová a náhradnicí Lenka Tran Mai Phuong.

Na  druhém stupni proběhly volby o  týden později, 14. lis-
topadu v učebně výtvarné výchovy za pomoci zástupců a ná-
hradníků z pátých tříd, kteří si tak hned po svém zvolení vy-
zkoušeli, jaké to je organizovat takto důležitou akci. Doprovod 
jim část voleb dělal opět předseda parlamentu Martin Víšek.

Na 2. stupni a gymnáziu se volby uskutečnily nakonec pouze 
v 6. třídách a v 7. A, kde bylo více zájemců z řad kandidátů. Tedy 
tam, kde byly ve třídě kandidáti pouze dva, se volby nekonaly. 
V 6. třídách se zástupci stali za 6. A Tomáš Hendrych a Daniel 
Benedikt Kožuško, v  6. B Marie Chaloupecká a  Adéla Tumpa-
chová a v 7. A Dominika Masařová a Simona Michalková.

V  5. třídách jsou žáci voleni na  jeden školní rok, v  ostatních 
třídách pak na 2 roky. Tedy v příštím roce nás opět čekají volby 
v 5. třídách, 6. třídách a primě gymnázia.

Všem zvoleným zástupcům gratulujeme a těšíme se na jejich 
práci v týmu školního parlamentu.

Za školní parlament
Michaela Čapková a Martina Ungrová,

koordinátorky ŠP
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Konec roku – bavíme se a slavíme  

Je před námi konec roku 2024. K posled-
nímu měsíci patří od  nepaměti advent, 
příchod sv. Mikuláše, svátky vánoční i pří-
pravy k přivítání nového roku. Chtěl bych 
vám tímto popřát krásné a  veselé pro-
žití prosincových svátků. Každému ať se 
splní jeho přání a sny. Všem pevné zdraví, 
mnoho nových setkávání a  zážitků. Na-
šemu městu přeji, ať dál vzkvétá, zvele-
buje se a přitáhne novou krev do krásného 
prostředí i okolní krajiny. 

Dnes tedy opustíme Horní Kamenici 
(vrátíme se k ní v lednu), a podíváme se 
na  různé slavnosti a  oslavy původních 
obyvatel před rokem 1945. Jestli si někdo 
z vás myslí, že se tenkrát lidé nedovedli 
bavit a slavit, je na omylu. Naopak, slav-
ností a svátků bylo během roku poměrně 
dost. Bohužel některé s  poválečným 
odsunem zanikly, v  období vlády jedné 
strany jich zaniklo ještě víc. Je dobře, 
že se po  roce 1989 některé vracejí a  ob-
novují. Pojďme si je prohlédnout. Začnu 
kopií ze sbírky Petra Jozy (1), na  které 
přejí pekaři „Veselé Vánoce v České Ka-
menici 1919“.

Krásná je pohlednice (2) z  24. února 
1924. Na náměstí leží sníh a sešli se zde 
účastníci recesistického závodu v  tla-
čení různých kolových vozíků, trakařů 
i  kočárků. Soutěžící mají na  sobě star-
tovní čísla. Tlačit ve  sněhu před sebou 
něco na  kolečkách není vůbec lehké, 
o zábavu a veselí bylo tedy postaráno.

Na  další pohlednici (3) z  náměstí před 
I. sv. válkou je pravděpodobně „Fasching“, 
něco podobného jako český masopust. 
V  pozadí jsou vidět stromky a  indiánské 
„teepee“. Na ceduli je napsáno „Pozor, ne-
neseme odpovědnost za nehody!“ (možná 
spojené s popíjením alkoholu).

Pravidelně se ve  městě konaly poutě, 
což nám ukazuje kresba (4). Stánkaři 
prodávali hračky, turecký med, klobásky, 
pečivo a  další. Hrálo se pimprlové diva-
dlo. Zkrátka plno atrakcí hlavně pro děti. 
Každý rok se ve městě konají hudební fes-
tivaly, nebylo tomu jinak ani v dřívějších 
dobách.

Pohlednice z  12. června 1921 nám je-
den připomíná (5). Hudebníků se sešlo 
několik desítek a stáli v kruhu kolem di-
rigenta. Velkou událostí pro celé město 
byla slavnost Božího těla. Jednalo se 

1

o  pohyblivý svátek řízený velikonoční 
nedělí. Oltář se každým rokem stavěl 
před jiným domem bohatších měšťanů, 
na  pohlednici (6) z  29. června 1901 je 
před domem č. p.  271 Marie Pompe. 
Na další pohlednici (7) pak vidíme oltář 
na  nádvoří zámku. Součástí slavnosti 
bylo i procesí.

Jedním z  míst, kde se konaly různé 
slavnosti, byla Střelnice (domov pro 
seniory). Tím nejdůležitějším byl svá-
tek střeleckého klubu a  soutěž o  Krále 
střelců. Konaly se zde ale i  další akce. 
Například zde předváděli své tělocvičné 
sestavy členové „Deutscher Turnver-

band“. Setkávala a  soutěžila zde i  ně-
mecká mládež (8) při „Dnech mládeže“, 
jak nám ukazuje fotografie z roku 1932.

Dalším významným svátkem jsou Ve-
likonoce. Na kopii pohlednice (9) je pří-
prava jezdců na  Velikonoční jízdu před 
domem č. p. 23 Franze Pilze v Benátkách 
(dům již nestojí). K  různým oslavám 
a sportovním akcím se využívalo i hřiště 
za dolní školou a v Horní Kamenici.

To je pro rok 2024 ode mě vše. Mějte se 
krásně a  dávejte bacha, ať nedopadnete 
na Silvestra jako ti dva pánové na poslední 
pohlednici (10). Sejdeme se zase v lednu

Zdeněk Fryblík

2

3
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Halloween v Kaštánku 
Konec října v  naší mateřince Kaštá-

nek znamená jediné: bude se slavit 
Halloween. Svátek, který je nám všem 
již velmi dobře známý. Děti se dozvě-
děly, v jakých zemích a jak se Halloween 
slaví. Samozřejmě jsme nezapomněli 
ani na  naše tradiční Dušičky a  zvyky, 
které se s  nimi pojí. A  jak už to na  Hal-
loween bývá, nesmělo v  Kaštánku chy-
bět dlabání dýní a  ani dětmi milovaný 
karneval. Nejdříve jsme ovšem museli 
vyzdobit školku kostlivci, pavouky či ne-
topýry. Děti ve strašidelných maskách si 
veselý den plný zábavy, tancování, sou-
těží, ale i mlsání dobrot užily. Za netra-
diční občerstvení patří velké poděkování 
maminkám. Děvčata a chlapci tak mohli 
ochutnat strašidelné muffiny či netopýry 
z  lineckého těsta. Nyní už se všichni tě-
šíme na  předvánoční čas, který je v  ma-
teřské škole z celého školního roku úplně 
ten nejkrásnější.

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek

Úspěšní zpěváčci

z Kaštánku
V  listopadu pořádala českokamenická ZUŠ pěveckou soutěž 

Budeme si zpívat. Jako již tradičně se zúčastnili i malí zpěváčci 
z naší mateřské školy Kaštánek. Před plným sálem domu kultury 
a s trémou začátečníků všichni bravurně a bezchybně zazpívali. 
Děti sklidily velký potlesk a s radostí tímto mohu oznámit, že naši 
malí soutěžící obsadili všechna oceňovaná místa. Jesika Gab-
čová získala třetí místo, Veronika Vysoká obsadila druhé místo 
a Ondřej Hora se umístil na prvním místě v předškolní kategorii 
nestudujících zpěváků. Dětem moc gratuluji a  zaměstnancům 
ZUŠ v České Kamenici patří velké díky za každoroční zorganizo-
vání této úspěšné pěvecké soutěže. Příští rok se opět budeme těšit!

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek
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Halloween ve školce
Halloween je v  poslední době stále oblíbenější událostí mezi 

dětmi i rodiči a trochu odsouvá do pozadí naše tradiční Dušičky. 
Možná proto, že je při něm vzpomínání na zesnulé větší společ-
nou událostí než osamocená návštěva hřbitova a zapálení svíčky. 
Dopoledne jsme si s dětmi ve školce ozdobili dýně, které nám do-
nesli rodiče, a na odpoledne jsme pozvali děti a rodiče z obou ško-
lek na společný průvod městem v kostýmech. Termín jsme museli 
přizpůsobit podzimním prázdninám, a tak se stalo, že nebyla ta-
ková tma jako vloni, ale alespoň jsme si mohli prohlédnout vtipné 
a pěkné kostýmy, které měli na sobě nejen děti, ale i dospěláci. 
A viděli jsme dostatečně pod nohy, i když jsme trasu upravili dle 
aktuálních stavebních prací na silnicích a chodnících. Cestou děti 
plnily úkoly a na závěr jsme si před školkou „Za Vodou“ zatanco-
vali oblíbené tanečky. Na cestu domů dostal každý ducha k vy-
střižení. I přes nedostatek tmy se akce vydařila.

Tina Wörösová,
 — učitelka MŠ „Za Vodou“

Výlet
do Bagrparku Most

Dne 29. října děti z  otevřeného klubu 
Centra dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace navštívily Bagr-
park v Mostě. Tam měly možnost si vy-
zkoušet všechny možné stavební stroje. 
Jezdily s duprechem, na válcích i smyko-
vým nakladačem, zkoušely mini bagry, 
ale i 3,5 t bagr. Byl to skvěle strávený den 
a děti získaly mnoho zážitků, jen si přály 
ještě prodloužit den strávený v  barg-
parku. Na závěr se projely na terénních 
čtyřkolkách. Tento celodenní výlet byl 
hrazený z projektu – Implementace dlou-
hodobého záměru – Ústecký kraj.

Za otevřený klub CDM
Petra Buriánová
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Kulturní kalendář
prosinec-leden

1. prosince | 13,00 | 1. adventní neděle, rozsvěcení vánočního stromečku, vánoční trhy

3. prosince | 17,00 | CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA: Severní Amerikou vlastním vanem

5. prosince  | 16,00 | Káva se starostou

5. prosince | 16,30 |  Mikuláš v CDM

7. prosince | 10,00 | Výročí zahájení vaření piva

8. prosince | 13,00 | 2. adventní neděle, vánoční trhy, vánoční koncert ZUŠ v kostele

10. prosince | 17,00 | DĚTSKÉ DIVADLO: Vánoční pohádka se zpíváním

11. prosince | 18,00 | Česko zpívá koledy

12. prosince | 15,00 |  Vánoční trhy základní školy a gymnázia

12. prosince | 18,00 | VÁNOČNÍ KONCERT: Česká mše vánoční - Jakub Jan Ryba (Děčínský pěvecký sbor)

14. prosince | 14,00 | DĚTSKÉ DIVADLO: Loudadlo - Vánoční čas

15. prosince | 13,00 | 3. adventní neděle, vánoční trhy, vánoční koncert ZUŠ v kostele

20. prosince | 16,00 | Svařák se starostou

1. ledna  | 13,00 | Novoroční výstup na Zámečák

10. ledna | 20,00 | Maturitní ples Gymnázium ČK

17. ledna | 17,00 | Vernisáž výstavy, beseda a koncert - Vlastík Plamínek a Bob Hochman

24. ledna | 20,00 | Ples urgentního příjmu

1.-12. ledna | Vánoční Českokamenicko - Ivana Frimlová

17. ledna -28. února | Duhové meteory vášní - Vlastík Plamínek a Bob Hochman

Výstavy

Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v Komunitním centru, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, a Řád černých rytířů , zahrada CDM, vstupné 20 Kč pro děti

pořádá Pivovar Kotouč, Pivovar Kotouč , vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá ZŠ TGM a gymnázium Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, kostel Sv. Jakuba Staršího, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstupné dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

Turistické informační centrum

pořádá Divadlo Zvoneček, Dům kultury, vstupné dobrovolné

pořádá Klub českých turistů Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá Gymnázium Česká Kamenice, Dům kultury

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Nemocnice Děčín - urgentní příjem, Dům kultury

VÝSTAVA BETLÉMŮ V KAPLI NAROZENÍ PANNY MARIE

K vidění bude 1.12. a poté každý adventní víkend (7.+8.12, 14.+15.12. a 21.+22.12).
Vždy od 10 do 17 hodin.

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.
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S  kroužkem turistů jsme se v  úterý 
5. listopadu po domluvě s majitelkou vy-
pravili na  návštěvu zemědělské farmy 
v obci Janská. V rámci projektu „Skutečně 
zdravá škola“ jsme chtěli dětem ukázat pr-
vopočátek vzniku živočišné potravy. Paní 
majitelka ukázala dětem život zvířat, 
která na  farmě chová. Na  pastvinách se 
prohánělo stádo koz, krávy a mladí býci, 
v  chlívku nechybělo prasátko a  kolem 
dvora kvokaly slepice a kolébaly se husy. 
Naše hostitelka povyprávěla o starostech 
(útoky vlků na  zvířata na  pastvinách) 

Návštěva farmy  

V sobotu 16. listopadu se někteří stateční 
účastníci kroužku „stolní tenis“ vypravili 
se svojí vedoucí Gabrielou Kašparovou vy-
zkoušet své dovednosti na turnaj ve stolním 
tenise v Srbské Kamenici. Tento turnaj má 
již dlouholetou tradici a mohou zde změřit 
své síly všechny věkové kategorie. Za CDM 
se vypravili tři chlapci, Jan Spálenka, Lukáš 
Králík a Jonáš Hajný. Jeli jen s myšlenkou, 

i  radostech péče o  ně a  o  následnému 
zužitkování surovin, které se z hospodář-
ských zvířat získávají. Na této farmě mají 
velmi individuální přístup ke  každému 
zvířeti a je to velmi znát i na jejich chování. 
Děti mohly do  těsné blízkosti, pohladit, 
pomazlit, byť se jednalo například o stádo 
koz. Dětem se návštěva velmi líbila, paní 
majitelka je vstřícná a milá a my mnoho-
krát děkujeme za  tuto příležitost a  dou-
fáme, že jsme zde nebyli naposledy.

Za turistický kroužek CDM
Marie Vlčková

Turnaj ve stolním tenise  
že si vyzkouší, jaké to je hrát i  s  jinými 
a opravdu se jim dařilo. Nejen, že ve vyřa-
zovacích kolech určitě nebyli na  chvostu, 
Honzíku Spálenkovi se dokonce podařilo 
postoupit výše o  skupinu, a  nakonec bylo 
čtvrté místo krásným výsledkem. Všichni 
si atmosféru a nové zkušenosti užili a my 
moc gratulujeme. 

Za kolektiv CDM Marie Vlčková
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Podzimní tábor  

V letošním roce jsme během podzimních 
prázdnin prodloužených o ředitelské volno 
vyrazili v neděli 27. října s počtem 24 dětí 
na  tábor do  turistické ubytovny Bezděz 
a „šli jsme na to od lesa“! Počasí velmi přálo, 
bylo krásné, podzimní a slunečné, a my si 
užívali tuto atmosféru plnými doušky při 
hrách a  výletech v  přírodě. Využili jsme 
příležitost navštívit nádhernou dominantu 
okolí, hrad Bezděz, pohladili zvířátka 
a  zablbli si na  herních prvcích Vrchu Bělá 
a proháněli se okolními stezkami lesů ko-
lem ubytovny. Když zapadlo slunko, a  to 
bylo bohužel brzy, přesunuly se aktivity 
do  prostor interiéru, ale ani tam nuda 
určitě nepanovala. Úniková lesní hra, 
kvízy, výroba ježečků z přírodnin a mnoho 
dalšího. Krásně vydovádění, unavení, ale 
hlavně všichni zdraví jsme se v  pátečních 
odpoledních hodinách vrátili. Doufáme, že 
se všem na táboře líbilo a zase se setkáme.

Za táborový personál CDM
Marie Vlčková
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Kamenickýadvent
Adventní trhy 1.12., 8.12 a 15.12. na náměstí Míru vždy od 13 hodin.

14:00   Dílničky pro děti v TIC - drátkování s Tlapkárnou 
15:00   Vystoupení ZUŠ Česká Kamenice - pěvecký sbor Kamínek 
17:00   Rozsvěcení vánočního stromečku 
               Koncert Marcell & Fiedlerski 

1.12.

8.12.
13:00   Divadlo pro děti v Domě kultury
               Nad Betlémem svítí hvězda! 
14:00   Petříček Tříletý 
14:00   Společné vyrábění adventních svícnů v TIC 
15:00   ZUŠ Česká Kamenice - vánoční koncert v kostele 
16:00   Peklo v českokamenickém podzemí (ul. Nerudova) 
17:00   Tadeáš Jezbera 

15.12.
14:00   Petříček Tříletý 
14:00   Dílničky pro děti v TIC - pískování 
15:00   ZUŠ Česká Kamenice - vánoční koncert v kostele 
16:00   Zdenka Trvalcová (Voilà!) – Vánoční vystoupení 
Soutěž o nejlepší vánočku 

12.12.
15:00   Vánoční trhy ZŠ TGM
               a gymnázia Česká Kamenice 
18:00   Česká mše vánoční - Jakub Jan Ryba
               v podání Děčínského pěveckého sboru
               v kostele sv. Jakuba Staršího 

11.12.
18:00   Česko zpívá koledy (na nám. Míru) 

14.12.
14:00   VÁNOČNÍ ČAS - divadlo pro děti
               Dům kultury / Loudadlo 

20.12.
16:00-18:00   Svařák se starostou 

10.12.
17:00   VÁNOČNÍ POHÁDKA SE ZPÍVÁNÍM
              Dům kultury / Divadlo Zvoneček 

Náměstí Míru / Dům kultury / Kostel sv. Jakuba Staršího/ Kaple narození Panny Marie

VÝSTAVA BETLÉMŮ
V KAPLI NAROZENÍ PANNY MARIEK vidění bude 1.12.a poté každý adventní víkend

(7.+8.12, 14.+15.12. a 21.+22.12).Vždy od 10 do 17 hodin.

7.12.
12:00-15:00   Svařák pro charitu 

22.12.
17:00-18:00  Betlémské světlo v kapli 
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Obnovme
památník!

V  listopadu 2024 byla spuštěna ve-
řejná sbírka na portálu Donio.cz na ob-
novu památníku na  Filipově. Jedná se 
o  velmi zchátralý a  neudržovaný pa-
mátník obětem 1. světové války, který 
byl slavnostně odhalen 2. května 1925.

Během druhé světové války byl pa-
mátník silně poškozen a  od  té doby 
chátrá a  do  nedávna byl nedůstojně 
používán jako skládka biologického od-
padu. Aktivitou nově vzniklého Osad-
ního výboru Filipov bylo místo v  roce 
2023 ve  spolupráci s  Městskými služ-
bami města Česká Kamenice vyčištěno, 
a přilehlý přístřešek svépomocí obyva-
tel opraven a zrekonstruován.

Následně byl v  roce 2024 zastupi-
telstvu osadním výborem podán ná-
vrh, aby byl pomník v  roce 2025, tedy 
100 let od  jeho původního slavnost-
ního odhalení, obnoven. Vedení města 
Česká Kamenice tuto aktivitu přivítalo 
a  podpořilo. Realizace však, vzhledem 
k dalším rozsáhlým investičním akcím, 
finančně přesahuje aktuální možnosti 
rozpočtu města.

Právě to bylo důvodem k založení ve-
řejné sbírky na  Donio.cz. Za  všechny 
příspěvky ze srdce děkujeme!

Tereza Havlíčková
KaCR

Veřejné projednání festivalu 
KAMEN!CE

V  úterý 7. listopadu proběhlo v  zase-
dací místnosti komunitního centra ve-
řejné projednání týkající se festivalu 
KAMEN!CE. Vedoucí organizační složky 
Kultura a cestovní ruch Ing. Anna Volfová 
společně s Jakubem Burešem nejdříve od-
prezentovali výsledky a  největší změny 

letošního 4. ročníku festivalu. Následně 
se s občany a několika členy vedení města 
diskutovalo o  podobě nejbližšího, tedy 
5. ročníku, ale také o  směru, kterým by 
se festival měl vyvíjet i  do  dalších let. 
Mezi diskutovanými tématy byla také 
otázka vstupného, zda jej zavést plošně, 
či nikoliv. Dále se řešil také doprovodný 
program, zejména pro seniory a jeho roz-
šíření do  dalších let. Jedním z  diskuto-

vaných témat bylo rovněž větší zapojení 
žáku českokamenické základní umělecké 
školy. Jinak mezi většinou přítomných 
převládaly pozitivní reakce na  letošní 
4. ročník této největší českokamenické 
kulturní akce.

Děkujeme všem zúčastněným za  jejich 
názory a sdělení svého pohledu pořadate-
lům festivalu a veřejnosti. 

Jakub Bureš, KaCR
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Knižní
novinky
Historické

Vlastimil Vondruška – Kristova nevěsta

Natasha Lester – Zmizení Astrid Bricardové

František Niedl – Baron Trenck

Scarlett Wilková – Když přišli psi

Wojciech Dutka – Američanka

Ondřej Šanc – Jako po drátku

Romány

Ali Hazelwood – Teorie lásky

Erica Baumeister – Dům plný vůní

Anne Jacobs – Kavárna U Anděla 4

Detektivky/Thrillery

Jeffrey Archer

– Cliftonova kronika 1

– Cliftonova kronika 2

– Cliftonova kronika 3

– Cliftonova kronika 4

– Cliftonova kronika 5

– Cliftonova kronika 6

Aslak Nore - Mořský hřbitov

Štěpán Kučera – Osiřelo dítě

Za knihovnu — Jakub Reindl

Wojciech Dutka
– Američanka 

Dojemný román o  ženském údělu, lásce a  balkánské Osvětimi. Studentka filo-
zofie na Harvardově univerzitě Jane Coulfieldová se v roce 1936 vydá do Německa, 
aby se lépe seznámila filozofií Martina Heideggera a pochopila podstatu třetí říše 
pod vládou Hitlera. Tam si začne aférku s mladým Němcem, ale věci se zkomplikují 
a Jane musí uprchnout. Po vypuknutí války ji však minulost nečekaně dostihne… 
Na své cestě se Jane setkává s Josipem Titem, Hannah Arendtovou i dalšími histo-
rickými osobnostmi a  zažívá peklo koncentračního tábora Jasenovac. Bude dost 
silná, aby přežila?

Dostupné z: www.databázeknih.cz/knihy/americanka-540147.
Za knihovnu — Jakub Reindl

Část městské knihovny
se brzy přestěhuje do nových prostor

Vážení čtenáři a návštěvníci naší městské knihovny, 
rádi bychom vás informovali, že stavební práce v  domě kultury se už blíží ke  konci 
a první fáze rekonstrukce a přeměna prostor v knihovnu bude během prosince hotová. 
Část knihovny, konkrétně celé dětské oddělení, se tedy již začátkem ledna přesune 
do domu kultury a bude umístěno u hlavního vchodu do budovy, v místnosti napravo.

Oddělení knihovny pro dospělé bude prozatím fungovat v původní budově, a to 
do doby, kdy v domě kultury proběhne rekonstrukce zbylých prostor. Ta by měla 
pokračovat po skončení plesové sezony. V této fázi rekonstrukce vznikne také nový 
bar a foyer, je se tedy na co těšit! Ke kompletnímu přesunu knihovny by potom mělo 
dojít během léta.

O novém režimu fungování knihovny vás budeme včas a průběžně informovat.
Anna Volfová — vedoucí KaCR
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14.12.
 od 14:00

 
 

DŮM KULTURY
ČESKÁ KAMENICE

DUHOVÉ METEORY
VÁŠNÍVlastík Plamínek

& Bob Hochman
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ VIZE 22
PŘEDNÁŠKA O TECHNICE MALBY

17. LEDNA OD 17 HODIN TURISTICKÉ INFORMAČNÍ
CENTRUM ČESKÁ KAMENICE

VERNISÁŽ VÝSTAVY

 9.2. 10:00

DŮM KULTURY
ČESKÁ KAMENICE
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Fotbalový klub Česká Kamenice se 
prezentoval v roce 2024 v sedmi soutě-
žích řízených Fotbalovou asociací ČR, 
a  to 6x v  mládežnických kategoriích 
a v soutěži mužů.

Stav členské základny je ustálen 
na cca 170 členech, především mládež 
tvoří více než 70 %.

Radost nám dělá zmiňovaná mládež, 
bez které by klub neměl perspektivu 
do  dalších let. Žákovské týmy hrají nej-
vyšší krajské soutěže, a to krajské přebory. 
Vedou si více než zdatně a umístění v kon-
kurenci klubů např. z  Teplic, Litoměřic 
atd. je povzbudivé!

Děkujeme za  pravidelnou činnost 
a  práci všem našim trenérům, vedoucím 
a  rodičům dětí, kteří zajišťují a  podpo-
rují zdarma tréninkovou a  herní praxi 
ve všech našich mládežnických týmech.

Samozřejmě patří poděkování všem, 
kteří nás dlouhodobě podporují, jak fi-
nančně, materiálně, tak i svou fanouškov-
skou základnou.

Nástupem Ing.  Rudolfa Pileckého se 
mnohonásobně zlepšila spolupráce, 
a  hlavně komunikace, s  Městskými 
službami ČK jako garantem smluvní 
údržby areálu. Z pohledu FK ČK je po-
třeba zmínit velmi kladně zakoupení 
a  instalaci elektro-mulčovacího auto-
matu sloužícího k údržbě obou travna-
tých hřišť.

Posunem k  zabezpečení hracích a  tré-
ninkových ploch je i  další část oplocení 
hřišť proti vniknutí především černé 
zvěře, která v  minulých letech napáchala 
spousty škod v areálu.

Fotbal je dnes celoročním sportem 
a není jednoduché vše organizačně a ma-
teriálově zabezpečit. Na  konci sportovní 
sezóny roku 2024 bychom např. velmi 
obtížně zvládali a  zajišťovali trénování 
všech týmů bez osvětlení části jednoho 
travnatého hřiště. Byli jsme však momen-
tální situací nuceni použít finanční pro-
středky určené na sportovní zabezpečení 
a činnost klubu na toto osvětlení z důvodu 
nedostatku použitelných financí MSČK.

Požádali jsme proto radu města ČK 
v čele se starostou o kompenzaci této po-
užité finanční částky v rámci nájemného 
za rok 2024. Je to pro FKČK nemalá částka. 

Fotbal v České Kamenici
v roce 2024

S  napětím proto čekáme na  posouzení 
naší žádosti a následné rozhodnutí města.

V  závěru roku pořádáme, jako každo-
ročně, halové fotbalové turnaje ve  Spor-
tovní hale ČK, jako je např. Memoriál 
Václava Marýzka a Jiřího Hromádky, jako 
uctění těch, kteří pro fotbal v České Kame-
nici „žili a dýchali“.

Příznivci fotbalu v  ČK jsou srdečně 
vítáni na těchto akcích.

FK ČK přeje nám všem více sportu 
a radosti z něj v roce 2025!

Hodně zdraví a spokojenosti!
Jan Běloubek

 — předseda FK Česká Kamenice
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REHABILITACE Ivana Kopecká s.r.o. nabízí velký 

výběr vánočních dárkových poukazů: 

 relaxační masáže 
 rekondiční, sportovní masáže 
 podvodní masáže, celotělové vířivé lázně 
 přístrojové lymfodrenáže 
 masáž lávovými kameny 
 wellness balíček 
 poukazy dle Vašeho přání  

REHABILITACE Ivana Kopecká s.r.o. 
Palackého 615, Česká Kamenice 
Tel.: 412 582 295, 732 114 609 
www.rehabilitacekopecka.cz 
E-mail: rhbkopecka@seznam.cz 

Veselé Vánoce 
Vám přeje 

kolektiv rehabilitace! 

Placená inzerce

                            V prodejně VEGA
                             (bývalé KLEMPO)
                                 vyrábíme KLÍČE.
                         Běžné velikosti
                 na počkání, nestandardní 
na objednávku.
Těšíme se na vaši návštěvu.
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NOVOROČNÍ VÝSTUP
NA ZÁMEČÁK

Pořádají KČTČeskáKamenice společně sturisty z U3V.

společný výstup

zapálený oheň (špekáčky s sebou!)

čaj nebo svařák

CONÁS ČEKÁ:Sraz ve 13:00 na náměstí
nebo
ve 14:00 na vrcholku Zámečáku

1.1.2025
Přivítejmenový rok společně!

tel. 774 071 799 (Štefan) nebo 777 93 03 43 (Zuzka)
https://www.facebook.com/groups/kctceskakamenice/


